
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 9. 5. 2016 
 
 
Přítomni: dr. Novák, doc. Seberová, dr. Klimsza, doc. Kutáč, dr. Krpec,  
dr. Nagyová, dr. Tvarůžka, dr. Badošek, dr. Červenková, dr. Sikorová, dr. Cieslar, dr. 
Kubíčková, Bc. Skýpala, Bc. Škuta, Bc. Celerová, Bc. Švrčina, J. Lindovský, K. Ředinová 
Omluveni: dr. Tvarůžka 
Hosté: doc. Jarmara – přítomen od 2. bodu jednání, doc. Svobodová 
 
Program jednání: 
 

1. Schvalování programu zasedání 9. 5. 2016 
2. Volba děkana PdF OU 
3. Návrh statutu grémia praxí PdF OU 
4. Připomínky k návrhu mzdového předpisu 
5. Různé 

 

1. Schvalování programu zasedání 9. 5. 2016 
 

Hlasování o programu zasedání: 
 
Pro 17 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil program zasedání 9. 5. 2016 
 
 

2. Volba děkana PdF OU 2016 
 
Předsedkyně volební komice doc. A. Seberová seznámila AS PdF OU s důležitými body volby 
děkana plynoucí z Volebního a jednacího řádu AS PdF OU. Následně vysvětlila průběh voleb 
a společně s dr. Badoškem rozdali hlasovací lístky a připravili hlasovací „urnu“ tak, aby mohl 
každý člen AS PdF OU volit tajně. Předsedkyně i členové volební komise dohlíželi na průběh 
voleb dle platných pravidel. 
 
Výsledky voleb děkana PdF OU: 
 
Pro 16 
Proti 0 

Zdrželo se hlasování 1 

 
Usnesení: Doc. Mgr. Tomáš Jarmara, Ph.D. byl zvolen děkanem PdF OU na období 2016 – 
2020. 
Součástí zápisu bude volební protokol. 
 
 
 
 



3. Návrh statutu grémia praxí PdF OU 
 
Dr. Novák vznesl dotaz ohledně podepisování smluv s institucemi zajišťující pro studenty PdF 
OU praxi.  
Děkan PdF OU doc. Jarmara vysvětlil podmínky k udělení statusu fakultní školy (respektive 
instituce), grémium praxí převezme kompetence rozhodovat o přidělení statusu fakultní školy. 
Dále krátce pohovořil o stipendiích a recipročních praxích. Ve stipendijním fondu je nyní kolem 
6 mil. Kč. 
Dr. Sikorová se zeptala, zda členkou grémia bude i referentka praxí a zda grémium spadá přímo 
pod vedení děkana PdF OU. Na oba dotazy bylo kladně odpovězeno. 
Následně se hovořilo rovněž o frekvenci setkávání vzhledem k možnosti uzavírání smluv. 
Bc. Škuta se dotazoval, zda mohou být členy grémia z praktických důvodů i studenti. 
Po krátké diskusi senát došel k závěru, že takový krok není nutný. 
 
Hlasování o statutu grémia praxí: 
 
Pro 17 
Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil statut grémia praxí PdF OU. 
 
 

4. Připomínky k návrhu mzdového tarifu 
 
Dr. Badošek upozornil, že předložený návrh mzdového tarifu není v souladu se schválenými 
legislativními normami (VŠ zákon, databáze profesí) a jsou zde rovněž patrny rozpory 
v kompetencích na úrovni fakulty a univerzity. 
Dr. Sikorová a následně i doc. Jarmara se vyjádřili, že úkolem PdF  OU (i AS PdF OU) je hájit 
zájmy a autonomii fakulty. 
Doc. Kutáč sdělil, že je zbytečné se vyjadřovat k dokumentu, který nenavazuje na aktuální 
právní předpisy. 
 
Po krátké diskusi AS PdF OU dospěl k následujícímu stanovisku: AS PdF OU vyjadřuje zájem 
připomínkovat návrh mzdového tarifu, ale až ve chvíli, kdy bude v souladu se schválenou 
novelou vysokoškolského zákona. 
 
Hlasování o stanovisku k návrhu mzdového předpisu: 
 
Pro 17 
Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil uvedené stanovisko. 
 
 
 
 
 
 



5. Různé 
 
Děkan PdF OU informoval o navýšení hodnoty stravenek na 100,- Kč a o plánované výstavbě 
klimatizační jednotky ve vybraných místnostech (viz předešlé zápisy) na budově „S“ Fráni 
Šrámka. 
Dále se na základě dotazů zmínil o revitalizaci KSLP, která je však zatím v jednání, a plánované 
výstavbě 2 koncertních sálů v budově na ulici Českobratrská. Do té doby (cca 1,5 roku) bude 
fakulta pro účely hudebních aktivit využívat pronajaté sály.                                                             
 
Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

13. 6. 2016 ve 14:30 h. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 
 

 
Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikoval: Radomil Novák 
 
 
 


